
PAGINA: 1
04/05/2015

09:32:27

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2014

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

    7 646   2 006 238 563

   264 157 315

    80 541    206 900 712

   25 775 708

   42 060 768    6 497 455

    10 059     100 878

   19 735 389

    721 979

    14 083

   2 817 483

   1 553 934

   24 496 232

   74 671 693

    170 881

   1 712 517

    138 805

   11 280 727

   64 057 127

    52 426

   4 849 328

   12 298 136

   205 527 391

   7 816 748

   80 971 859

   92 803 124

   59 248 989

    317 915

   5 286 783

   62 513 415

   19 379 902

   106 468 048

   975 267 023

   18 135 412

   18 208 173

   187 146 261    114 022 670

  12 112 200 688

   17 412 786

   2 479 224

   492 711 397   1 213 913 896

   9 831 528    5 519 245    8 111 137    140 189 868

   273 189 794

   305 994 796

   40 494 871

    713 106

  2 006 246 209

   264 157 315

   206 981 252

   25 775 708

   48 558 224

    110 937

   19 735 389

    721 979

    14 083

   2 817 483

   1 553 934

   24 496 232

   74 671 693

    170 881

   1 712 517

    138 805

   11 280 727

   64 057 127

    52 426

   4 849 328

   12 298 136

   205 527 391

   7 816 748

   80 971 859

   92 803 124

   59 248 989

    317 915

   5 286 783

   62 513 415

   19 379 902

   106 468 048

   975 267 023

   18 135 412

   18 208 173

   301 168 931

  12 112 200 688

   17 412 786

   2 479 224

  1 706 625 294

   163 651 778

   273 189 794

   305 994 796

   40 494 871

    713 106

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

    7 646   2 270 395 878

    80 541    206 900 712

   42 070 828    32 374 042

   19 735 389

    721 979

    14 083

   116 842 270

   527 625 127

  1 169 233 086

   223 489 847   12 226 223 358

   512 603 407   1 213 913 896

   283 021 322    5 519 245    8 111 137    140 189 868

   346 489 666

    713 106

  2 270 403 523

   206 981 252

   74 444 869

   19 735 389

    721 979

    14 083

   116 842 270

   527 625 127

  1 169 233 086

  12 449 713 205

  1 726 517 304

   436 841 572

   346 489 666

    713 106

   61 894 403   2 509 670 631

    736 062

  1 813 700 483

   736 093 254   13 440 137 255

   739 530 660    5 519 245    33 549 066    140 189 868

  2 571 565 034

    736 062

  1 813 700 483

  14 176 230 509

   918 788 840

  3 241 794 506    735 759 163   1 361 453 426   20 496 837 323   25 835 844 419

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
04/05/2015

09:32:27

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2014

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 5 .   4

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 8 .   2

1 . 9 .   1

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

1 . 9 .   1    1

   10 040 308

   15 038 815

   109 306 566     358 806

    5 937

   5 137 331

    180 184

    218 342

   3 984 376

   41 787 392

   416 148 511

   51 067 980

   574 619 337    263 023 426    591 811 106   4 406 839 570

   10 040 308

   15 038 815

   109 665 372

    5 937

   5 137 331

    180 184

    218 342

   3 984 376

   41 787 392

   416 148 511

   51 067 980

  5 836 293 439

  3 241 794 506    735 759 163   1 361 453 426   20 496 837 323

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  25 835 844 419

   25 079 123

   109 306 566     358 806

   5 143 268

    398 526

   3 984 376

   41 787 392

   467 216 491

   574 619 337    263 023 426    591 811 106   4 406 839 570

   25 079 123

   109 665 372

   5 143 268

    398 526

   3 984 376

   41 787 392

   467 216 491

  5 836 293 439

   739 530 660    5 519 245    33 549 066    140 189 868

   51 313 562

   467 216 491

   574 619 337    263 023 426    591 811 106   4 406 839 570

   918 788 840

   51 313 562

   467 216 491

  5 836 293 439

  3 241 794 506    735 759 163   1 361 453 426   20 496 837 323   25 835 844 419

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


