

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 241 794 506	735 759 163	1 361 453 426	20 496 837 323	25 835 844 419	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	61 894 403			2 509 670 631	2 571 565 034	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD	7 646			2 270 395 878	2 270 403 523	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	7 646			2 006 238 563	2 006 246 209	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				264 157 315	264 157 315	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	80 541			206 900 712	206 981 252	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	80 541			206 900 712	206 981 252	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	42 070 828			32 374 042	74 444 869	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				25 775 708	25 775 708	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	42 060 768			6 497 455	48 558 224	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	10 059			100 878	110 937	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	19 735 389				19 735 389	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	19 735 389				19 735 389	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	736 062				736 062	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	721 979				721 979	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	721 979				721 979	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	14 083				14 083	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	14 083				14 083	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 813 700 483				1 813 700 483	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	116 842 270				116 842 270	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	2 817 483				2 817 483	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 553 934				1 553 934	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	24 496 232				24 496 232	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	74 671 693				74 671 693	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	170 881				170 881	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1 712 517				1 712 517	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	138 805				138 805	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	11 280 727				11 280 727	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	527 625 127				527 625 127	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	64 057 127				64 057 127	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	52 426				52 426	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	4 849 328				4 849 328	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	12 298 136				12 298 136	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	205 527 391				205 527 391	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	7 816 748				7 816 748	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	80 971 859				80 971 859	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	92 803 124				92 803 124	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	59 248 989				59 248 989	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 169 233 086				1 169 233 086	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	317 915				317 915	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	5 286 783				5 286 783	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	62 513 415				62 513 415	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	19 379 902				19 379 902	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	106 468 048				106 468 048	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	975 267 023				975 267 023	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		736 093 254	13 440 137 255	14 176 230 509		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		223 489 847	12 226 223 358	12 449 713 205		
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		18 135 412		18 135 412		
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		18 208 173		18 208 173		
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		187 146 261	114 022 670	301 168 931		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				12 112 200 688	12 112 200 688	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		512 603 407	1 213 913 896	1 726 517 304		
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		17 412 786		17 412 786		
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		2 479 224		2 479 224		
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		492 711 397	1 213 913 896	1 706 625 294		
1.5	OTROS INGRESOS	739 530 660	5 519 245	33 549 066	140 189 868	918 788 840	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	283 021 322	5 519 245	8 111 137	140 189 868	436 841 572	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	9 831 528	5 519 245	8 111 137	140 189 868	163 651 778	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	273 189 794				273 189 794	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	346 489 666				346 489 666	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	305 994 796				305 994 796	
1.5. 2 2	SANCIONES	40 494 871				40 494 871	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	713 106				713 106	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	713 106				713 106	

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 241 794 506	735 759 163	1 361 453 426	20 496 837 323	25 835 844 419	
1.5	OTROS INGRESOS	739 530 660	5 519 245	33 549 066	140 189 868	918 788 840	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			25 079 123		25 079 123	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			10 040 308		10 040 308	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			15 038 815		15 038 815	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	109 306 566		358 806		109 665 372	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	109 306 566		358 806		109 665 372	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	51 313 562				51 313 562	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	5 143 268				5 143 268	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	5 937				5 937	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	5 137 331				5 137 331	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	398 526				398 526	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	180 184				180 184	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	218 342				218 342	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	3 984 376				3 984 376	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	3 984 376				3 984 376	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	41 787 392				41 787 392	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	41 787 392				41 787 392	
1.8	ENDEUDAMIENTO		467 216 491			467 216 491	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		467 216 491			467 216 491	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		416 148 511			416 148 511	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		51 067 980			51 067 980	
1.9	SALDOS DE BALANCE	574 619 337	263 023 426	591 811 106	4 406 839 570	5 836 293 439	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	574 619 337	263 023 426	591 811 106	4 406 839 570	5 836 293 439	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	574 619 337	263 023 426	591 811 106	4 406 839 570	5 836 293 439	
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>3 241 794 506</b>	<b>735 759 163</b>	<b>1 361 453 426</b>	<b>20 496 837 323</b>	<b>25 835 844 419</b>	